
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2021/103, 

ze dne 29. ledna 2021 

o neschválení oxidu uhličitého jako stávající účinné látky pro použití v biocidních přípravcích typu 
19 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 528/2012 ze dne 22. května 2012 o dodávání biocidních 
přípravků na trh a jejich používání (1), a zejména na čl. 89 odst. 1 třetí pododstavec uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1062/2014 (2) stanoví seznam stávajících účinných látek, které mají 
být zhodnoceny, aby mohly být případně schváleny pro použití v biocidních přípravcích. Tento seznam zahrnuje 
oxid uhličitý (číslo ES: 204-696-9; číslo CAS: 124-38-9). Tento seznam rovněž zahrnuje oxid uhličitý vyrobený 
z propanu, butanu nebo směsi obou spalováním. Na posledně uvedený oxid uhličitý se toto prováděcí rozhodnutí 
nevztahuje. 

(2) Všichni účastníci odstoupili z účasti na podpoře oxidu uhličitého pro použití v biocidních přípravcích typu 19 
(Repelenty a atraktanty). Evropská agentura pro chemické látky zveřejnila v souladu s čl. 14 odst. 1 písm. a) nařízení 
v přenesené pravomoci (EU) č. 1062/2014 otevřenou výzvu k převzetí role účastníka. Nebylo předloženo žádné 
oznámení podle článku 17 uvedeného nařízení. Podle čl. 20 prvního pododstavce písm. b) nařízení v přenesené 
pravomoci (EU) č. 1062/2014 by mělo být přijato rozhodnutí o neschválení účinných látek, které nejsou nadále 
podporovány v rámci programu přezkumu týkajícího se dotčeného typu přípravku. 

(3) Oxid uhličitý (číslo ES: 204-696-9, číslo CAS: 124-38-9) by proto neměl být schválen jako účinná látka pro použití 
v biocidních přípravcích typu 19. 

(4) Stávající biocidní přípravky typu 19, které obsahují oxid uhličitý, mohou být dodávány na trh a používány před daty 
stanovenými v čl. 89 odst. 2 druhém pododstavci nařízení (EU) č. 528/2012. 

(5) V každém případě je oxid uhličitý uveden v kategorii 6 přílohy I nařízení (EU) č. 528/2012. Biocidní přípravky typu 
19, které obsahují oxid uhličitý, mohou být proto dodávány na trh a používány, pokud jsou povoleny v souladu 
s uvedeným nařízením a splňují podmínky a specifikace pro oxid uhličitý stanovené v příloze I. 

(6) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro biocidní přípravky, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Oxid uhličitý (číslo ES: 204-696-9, číslo CAS: 124-38-9) se neschvaluje jako účinná látka pro použití v biocidních 
přípravcích typu 19. 

(1) Úř. věst. L 167, 27.6.2012, s. 1. 
(2) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1062/2014 ze dne 4. srpna 2014 týkající se pracovního programu systematického 

přezkumu všech stávajících účinných látek obsažených v biocidních přípravcích, které jsou uvedeny v nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 528/2012 (Úř. věst. L 294, 10.10.2014, s. 1). 

CS Úřední věstník Evropské unie 1.2.2021                                                                                                                                            L 34/31   



Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 29. ledna 2021.  

Za Komisi 
předsedkyně 

Ursula VON DER LEYEN     

CS Úřední věstník Evropské unie L 34/32                                                                                                                                             1.2.2021   


	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/103, ze dne 29. ledna 2021 o neschválení oxidu uhličitého jako stávající účinné látky pro použití v biocidních přípravcích typu 19 

